CISVALI
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO
IGUAÇU - CISVALI

ATO DO CONSELHO N° 340/2016 - de 02 DE DEZEMBRO DE 2016.

SÚMULA: Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional
Suplementar, por anulação de Dotação.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE
SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas atribuições estatutárias e com base no art.
4° do Ato do Conselho n. 292/2015, de 16 de Dezembro de 2015:

RESOLVE:

Art. 1° - Fica aberto ao Orçamento Fiscal do corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar, no valor de R$ 30.000,00 (Trinta mil reais) com a seguinte classificação
institucional e funcional programática:

ÓRGÃO
UNIDADE

ATIVIDADE
DOTAÇÃO

01
01.02

10.302.0001.2002
3.1.90.11.00.1312

CONSORCIO INTERM. DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU
DEPARTAMENTO OPERACIONAL

ATENDIMENTO AOS MUNICÍPIOS CONSORC. SIA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS
Total

30.000,00
30.000,00

Art. 2° - Para suporte ao crédito adicional suplementar de que trata o artigo precedente,
serão utilizados recursos da anulação parcial das seguintes dotações orçamentarias:

ÓRGÃO
UNIDADE

ATIVIDADE
DOTAÇÃO

01
01.02

10.302.0001.2002
3.3.90.39.00.1312

CONSORCIO INTERM. DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU
DEPARTAMENTO OPERACIONAL

ATENDIMENTO AOS MUNICÍPIOS CONSORC. SIA
OUTROS SERV. DE TERC. - PESSOA JURÍDICA

Total

30.000,00

30.000,00

Art. 3° - O presente Ato do Conselho entra em vigor na data de sua publicação.

União da Vitória, 02 de Dezembro de 2016.

DUR

Rua Ipiranga, 251 - Centro - 84.600-000 - União da Vitória - PR
Fone: (42) 3523-7930 / Fax: (42) 3522-3114 / email: cisvali@cisvali.com.br

CNPJ: 00.956.801/0001-25- Insc. Est.: Isenta

MULTIMEIOS Policial/Publicações Legais
Segunda eTerca-teira - 05 e 06 de dezembro de 2016 - Ed 3314

O IGUASSÚ
Porto União (SC) e União da Vitória (PR) 07

Mais um acidente com moto no centro
No final da tarde desta segunda-feira, mais um acidente de moto foi registrado nas cidades

Da redação

O corpo de Bom-
beiros de Porto União
atendeu no finai da tar-
de desta segunda-feira,
05, mais um acidente
de moto no centro da ci-
dade.

Desta vez o aci-
dente aconteceu na
Rua Matos Costa com
a Rua Frei Rogério,

quando um motoci-
clista foi tentar desviar
de um carro que atra-
vessa a preferência e
acabou caindo com a
moto, segundo infor-
mações de pessoas que
passavam no local do
acidente.

Após a queda da
moto, o condutor aca-
bou se chocando com o

meio fio. Uma ambu-
lância dos Bombeiros
atendeu a ocorrência e
levou o motociclista
com ferimentos leves
para o hospital.

Momento em que o motociclista
era atendido pelos bombeiros

CISVALJ
Consórcio Intarmuntcipal de Saúde do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO N» 339/2016 -
de 02 DE DEZEMBRO DE 2016.

Rua (piranga, 251 - Centro - 84.600-000 - União da Vitória
-PR

Fone: (42) 3523-7930 / Fax: (42) 3522-3114 / emaíl:
ci8valií5>cistfaii.com.br

CNPJ: 00.956.801/0001-25-lnsc. Est: Isenta
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO

IGUAÇU - CISVALJ

ATO DO CONSELHO NS 339/2016 - de 02 DE DEZEMBRO
DE 2016.

SÚMULA: Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional
Suplementar, por anulação de Dotação.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DELJBERATMO DO
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO

IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas atribuições estatutárias e
com base no art. 4e do Ato do Conselho n. 292/2015, de 16

de Dezembro de 2015:

RESOLVE:

Art. 1 ° - Fica aberto ao Orçamento Fiscaf
do corrente exercício financeiro, Crédito Adicional

Suplementar, no valor de R$ 13.000,00 (Treze mil reais) com
a seguinte classificação institucional e funcional

programática:
ÓRGÃO01 CONSÓRCIO INTERM. DÊ SAÚDE DO VALE DO
IGUAÇUUNIDADE01.01 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

ATIVIDADE10.122.0002.2001 MANUTENÇÃO DO SETOR
ADMINISTFIATIVO

DOTAÇÃO3.1.90.13.00.1001 OBRIGAÇÕES
PATRONAIS13.000,00

Total 13.000,00

Art. 2= - Para suporte ao crédito adicional suplementar de que
trata o artigo precedente, serão utilizados recursos da

anulação parcial das seguintes dotações orçamentarias:
ÓRGÃO01 CONSÓRCIO INTERM. DE SAÚDE DO VALE DO
IGUAÇUUNIDADE01.01 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

ATIVIDADE10.122.0002.2001 MANUTENÇÃO DO SETOR
ADMINISTRATIVO

DOTAÇÃO3.1.90.13.00.1001 VENCIMENTOS E VANTAG.
FIXAS - PESSOAL CML13.000,00

Total! 3.000,00

Art. 3e - O presente Ato do Conselho entra em vigor na data
de sua publicação.

União da Vitória, 02 de Dezembro de 2016.

CLÓVIS GENESIO LEDUR
Presidente

CISVALI
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO N« 340/2016
- de 02 DE DEZEMBRO DE 2016.

Rua Ipiranga, 251 - Centro - 84.600-000 - União da Vitória
-PR

Fone: (42) 3523-7930 / Fax: (42) 3522-3114 / email:
clsvaliiaicisuali.com.br

CNPJ: 00.956.801 0001-25 - Insc. Est.: Isenta
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO

IGUAÇU-CISVALI

ATO DO CONSELHO N= 340/2016 - de 02 DE DEZEMBRO
DE 2016.

SÚMULA: Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional
Suplementar, por anulação de Dotação.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DELJBERATIVO DO
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO

IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas atribuições estatutárias e
com base no art. 48 do Ato do Conselho n. 292/201 S, de 16

de Dezembro de 2015:

RESOLVE:

Art. 19 - Fica aberto ao Orçamento Fiscal
do corrente exercício financeiro, Crédito Adicional

Suplementar, no valor de RS 30.000,00 (Trinta mil reais) com
a seguinte classificação institucional e funcional

programática:
ÓRGÃO01 CONSÓRCIO INTERM. DE SAÚDE DO VALE DO
IGUAÇUUNIDADE01.02DEPARTAMENTO OPERACIONAL

ATIVIDADE10.302.0001.2002ATENDIMENTO AOS
MUNICÍPIOS CONSORC. SIA

DOTACÃ03.1.90.11.00.1312VENCIMENTOS E VANTAGENS
FIXAS 30.000,00
TotalSO.000,00

Art. 2a - Para suporte ao crédito adicional suplementar de que
trata o artigo precedente, serão utilizados recursos da

anulação parcial das seguintes dotações orçamentarias:
ÓRGÁO01 CONSÓRCIO INTERM. DE SAÚDE DO VALE DO
IGUAÇUUNIDADE01.02DEPARTAMENTO OPERACIONAL

ATIVIDADE10.302.0001.2002ATENDIMENTO AOS
MUNICÍPIOS CONSORC. SIA

DOTACÂO3.3.90.39.00.1312OUTROS SERV. DE TERC. -
PESSOA JURÍDICA30.000,00

TotaBO.000,00

Art. 3= - O presente Ato do Conselho
entra em vigor na data de sua publicação.

União da Vitória. 02 de Dezembro de 2016.

CLÓVIS GENESIO LEDUR
Presidente

SUMULAS
SUMULA DE RECEBIMENTO D6 LICENÇA PRÉVIA

HOBI S/A- MINERAÇÃO DE AREIA E CONCRETO CNPJ
81.639.791/0001-04, toma público que RECEBEU do 1AP a Licença

Prévia, para abyidade extracào minorai de arenito, que será instalada
na Ftodovia PR 435, Km 12,5, Sítio São José, município de

Congonhinhas/PR.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMARCA DE UNIÃO DA VITÓRIA ESTADO DO PARANÁ

Oftdo de Registro de Protesto
CNPJ 75.213.488/0001-34

Rua Dês. Costa Carvalho, 867 - Fone - (042) 3523-2681 3523-2201
e-mail: pfotestouva(g?terra.com.br

EDITAL DE INTIMAÇÃO
ROLF KONELL

OFICIAL DESIGNADO

Comarca de União da Vrtória Cartório de Proteslos: encontra-se neste
Cartório para Protestos, os seguintes títulos abaixo mencionados, de

responsabilidade dos devedores relacionados:

DevedorJOAO CARLOS WERUS ME CNPJ09041981000190
Endereço:LWHA IGUAÇU NORTE SN INTERIORCRUZ MACHADOPR
Descrição do TFICHA BANCARIA
N= Protocolo: 19,267

DevedorJEAN CARLOWERUSCPF:08397665994
Endereço:COLONIA UNHA GUARAPUAVASN CRUZ MACHADOPR
Descrição do TFICHA BANCARIA
N« Protocolo: 19,320

DevadorVERSAPREST DE SERVIÇOS LTDACNPJ07451142000114
Endereço:R JOÃO MARIA BUENO 2600 PAULA FREiTAS PR
Descrição do TFICHA BANCARIATTT. DESC
N» Protocolo: 19,335

Devedor: MARIA CÉLIA FALBOTACPF:02806548985
Endereço:RUA PALMAS l l CRISTO REKJNIÃO DA ViTÓRIAPfl
Descrição do TFICHA BANCARIA
N» Protocolo: 19,468

DevedorSCHEILA MARIA DE OLIVEIRACPF:03324219965
Endereço:R CARLOS CAVALCANT1113 UNIÃO DA VITÓRIAPR
Descrição do TFICHA BANCARIA
N= Protocolo 19,471

Devedor:ENERSOLAR COMERCIAL LTDA MECNPJ07.742 571 /0002-21
Endereço:AVENIDA MANOEL RIBAS.1580 UNIÃO DA VITORI PH
Descrição do TFICHA BANCARIA
N» Protocolo: 13,482

Devedor: RAFAEL MAHCAL ARAÚJO CPF.021.864.669-02
Endeteco:RUA CLOTARIO PORTUGAL 1275-CASA UNIÃO DA VITORI PR
Descrição do TFICHA BANCARIA
N«Protocolo:19,4S4

DevedorELISABETE GARCIA CAMPOSCNPJ17539003000109
Endereço:R LUIZ MORETTI799UNIÁO DA VtTÓRIAPH
Descrição do TFICHA BANCARIA
Ne Protocolo: 19,526

Prazo para Pagamento até 07/12/2016

E, por não terem sido encontrados os respectivos responsáveis, pelo
presente, os intimo para todos os fins de direito, e, ao mesmo

tempo os cientifico, de que se não forem atendidos no prazo legal, serão
lavrados os respectivos protestos.

UniãodaVrtória 05deDe2ombrodo2016

www.oiguassu.com.br
Para quem lê, o portal de notícias completo.
Para quem anuncia nele, mais resultado para sua propaganda. 42 3524-2104